PORTARIA Nº. 1815 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa

apresentada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - PPGA,

constante no Processo nº 1011207,

RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2018, AS

INSCRIÇÕES, para a Seleção de Candidatos Doutores a atuar no Programa Nacional de Pós-

Doutorado da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(PNPD/CAPES), junto ao Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGAgronomia/

UESB), área de concentração em Fitotecnia., a ser realizada em conformidade com o Edital

n°. 200/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/11/2018.

Art. 2° - Em razão da prorrogação das inscrições, fica, consequentemente,

alterado o subitem 7.3., no tocante a publicação do resultado final, que passa a vigorar

conforme cronograma abaixo:

“7.3. O resultado final será divulgado até o dia 21 de dezembro de 2018.”

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 200/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR